presupuesto de egresos para el municipio
de Heroica Ciudad de Huajuapan de León,
Oaxaca, para el ejercicio fiscal 2025,
únicamente en la nomenclatura de las
diferentes áreas administrativas y
redistribución del gasto a aplicarse, sin
modificar el monto total de
$430,762,632.00 (cuatrocientos treinta
millones, setecientos sesenta y dos mil,
seiscientos treinta y dos pesos 00/100
M.N.). 

SEGUNDO: se aprobó el tabulador de
viáticos para gastos de alimentación,
cuyos montos están señalados en oficio
de número TM/PM/0025/2025, suscrito por
el C.P. Ascensión Rolando Guerrero
Sánchez, Tesorero Municipal del
Honorable Ayuntamiento de Heroica

[...]

CIDU-IP-001-2025, de la Comisión de
Infraestructura y Desarrollo Urbano y se
autoriza la ejecución de 01 (una) obra
descrita en el dictamen para llevarse a
cabo con recursos de ingresos propios,
ejercicio fiscal 2025, con un importe
total de $ 1’135,371.85 (UN MILLÓN
CIENTO TREINTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS
85/100, M.N.) 

Dado en la sesión ordinaria de cabildo, del
Honorable Ayuntamiento de Heroica
Ciudad de Huajuapan de León, Estado de
Oaxaca, el día  dieciocho de febrero del
año dos mil veinticinco, por los
ciudadanos LUIS DE LEÓN MARTÍNEZ
SÁNCHEZ, PRESIDENTE

[...]

AL NORESTE: partiendo de Noroeste a
Sureste mide 87.59 m. (ochenta y siete
metros cincuenta y nueve
centímetros), más 68.47 m. (sesenta y
ocho metros cuarenta y siete
centímetros) y colinda en las dos
líneas con Carretera Internacional. AL
SUROESTE: mide 269.64 m.
(doscientos sesenta y nueve metros
sesenta y cuatro centímetros) y
colinda con la propiedad del Ejido
Huajuapan. AL SURESTE: partiendo
de Noreste a Suroeste mide 140.50 m.
(ciento cuarenta metros cincuenta
centímetros) dando una inflexión al
Suroeste de 32.06 m. (treinta y dos
metros seis centímetros) y colinda en
ambas líneas con propiedad
municipal,

nuevamente dando una inflexión al
Suroeste de 103.94 m. (ciento tres
metros noventa y cuatro centímetros)
colindando con propiedad privada y al
Noroeste mide 69.56 m. (sesenta y
nueve metros cincuenta y seis
centímetros) y colinda con calle sin
nombre. 

SEGUNDO. - Se faculta al Presidente
Municipal y/o a la Titular de la